
ZARZĄDZENIE Nr 48/2003

Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec

z dnia 22 lipca 2003 roku

w sprawie: organizacji systemu wykrywania i alarmowania w mieście i gminie Ogrodzieniec

Na podstawie art.17 ust.7 i art.138 ust.3 Ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o 

powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.Nr 4 z 1992r. z 

późn.zmianami), & 5 i & 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 września 1993r. w 

sprawie obrony cywilnej (Dz.U.Nr 93 poz.429) oraz Zarządzenia Nr 278/2001 Wojewody 

Śląskiego-Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 13 lipca 2001r. w sprawie organizacji 

systemu wykrywania i alarmowania w województwie śląskim i na podstawie Zarządzenia Nr 

14/2003 Starosty Zawierciańskiego z dnia 10 marca 2003 r. w sprawie organizacji systemu 

wykrywania i alarmowania w powiecie zawierciańskim.

zarządzam co następuje :

§1

1. W celu realizacji zadań związanych z wykrywaniem zagrożeń oraz alarmowaniem

ludności organizuje się system wykrywania i alarmowania (SWA) na terenie miasta i

gminy Ogrodzieniec określony w załączniku do niniejszego Zarządzenia.

2. Zadaniem (SWA) jest dostarczanie organom kierowania informacji niezbędnych do

organizowania ochrony ludności przed zagrożeniami związanymi ze stosowaniem

środków rażenia, klęskami żywiołowymi, awariami technicznymi obiektów,

skażeniami i zakażeniami, powodziami, pożarami lub innymi podobnymi zdarzeniami

oraz przekazywanie komunikatów i sygnałów alarmowych dla ludności, instytucji i

podmiotów gospodarczych.

3. W skład systemu wykrywania i alarmowania wchodzą następujące gminne jednostki

organizacyjne, zwane dalej „jednostkami organizacyjnymi SWA" tworzone przez

Burmistrza Miasta i Gminy

Formacje obrony cywilnej 

Posterunek Alarmowania (pal) 

Ochotnicze Straże Pożarne

§2

Na szczeblu miasta i gminy tworzy się : 1.   Posterunek alarmowania 

(pal) na bazie pracowników Urzędu.

§3

Jednostki organizacyjne ( SWA ) wykonują zadania, związane z wykrywanie zagrożeń,



Alarmowaniem ludności oraz opracowywaniem danych dla potrzeb Zespołu Kierowania 

Obroną Cywilną.

§4

Skład osobowy posterunku alarmowania określa załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§5

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam się inspektorowi ds.obrony cywilnej.

§6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


